
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1071

г. Петропавловск-Камчатский от 17.12.2020

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих  
образовательную  деятельность  
в  Камчатском  крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по 
проведению аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на 
основании решения аттестационной комиссии по проведению аттестации 
педагогических работников в Камчатском крае от 17.12.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-

рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-

ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-

гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

От 17.12.2020  № 1071 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 
 

1) Галавур Элина Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 45» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Денисенко Наталья Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

3) Куклина Наталья Павловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 20» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Лебедева Наталия Валериевна - педагог дополнительного образования 

МБУДО "Станция детского и юношеского технического творчества" 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Ложковых Татьяна Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 

с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

6) Лозинская Марина Валентиновна – педагог дополнительного образования 

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

7) Обухова Ирина Степановна – учитель МАОУ «Средняя школа № 1» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Окопная Елена Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа № 27» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Пугач Татьяна Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Пупкевич Александр Владимирович – преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ "Елизовская средняя школа № 9" Елизовского муниципального 

района; 

11) Саранцына Ольга Петровна - учитель МАОУ «Средняя школа № 30» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Степанова Татьяна Валерьевна – учитель МБОУ "Елизовская средняя 

школа № 3" Елизовского муниципального района; 

13) Толкачева Нонна Ромиковна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Чернышева Тамара Викторовна - педагог дополнительного образования 

МБУДО "Станция детского и юношеского технического творчества" 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Юханова Анна Викторовна – преподаватель МБУДОСК "Детская 

художественная школа" Вилючинского городского округа. 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

От 17.12.2020  № 1071 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Адежкина Олеся Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2» 

Вилючинского городского округа; 

2) Ананьева Татьяна Борисовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

3) Ким Ольга Евгеньевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

4) Локтев Алексей Владимирович – учитель КГОБУ «Елизовская районная 

вечерняя (сменная) школа»; 

5) Паращук Екатерина Валерьевна – тренер-преподаватель МАУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

6) Усманова Ирина Александровна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

7) Шаматрин Василий Иванович – учитель МБОУ «Оссорская средняя школа» 

Карагинского муниципального района. 


